UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Generalis Totivs Sacri Ordinis Clericorvm Canonicoꝝ Historia Tripartita

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.

XXXVII. Falso perperam allegata in eadem causa à fratre Cornelio
Lancillotto.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

Domino Regum p[ro]p[ri]o Carolo Magno, Petrus Oldradus indigenus Mediolanensis Archiepiscopus, pervenit in Christo coronam Opus quod celsitudo vestra, &c. Et infra: Unde Luitprando Afrandi filio Longobardorum Rege, quo tempore à die obitus ipsius Sancti Patris, feliciter Augustini ducenti, & octoginta anni devotuti fuerant Regni Longobardorum adepti, & perseverante in vero Religione proposito, quippe qui procellor, & defensor fidei Ecclesiarum Dei exstitit, &c. Et infra. Legatos suos proceres nobiles cum magno pondere auri, & argenti transfussit in Sardiniam, & redimentes sanctum corpus à Barbaris, nuncque illud imponentes, Dei misericordis, & ingentium gaudis plenius velis per tranquillam mare in vavus diti, & nobis spicio perducti sunt ante portum, & statim in lanuonem & infra. Hæc translato corpore S. Augustini facta sunt pridè Calendas Martii seculenti sancta Petri Sede Gregorio bo. me. eius nonnu secundo, &c. Verum autem Gregorius secundus vixerit anno 777. quo anno hic Autor prædictam translationem factam scribit, non opus est nunc demonstrare. Et demum cum litera Oldradi sub anno 796. data fuerit, quomodo potuit Chronista non penitus obliuolus eandem translationem in sequentem annum rejicere?

CAPVT TRIGESIMVM SEPTIMVM.

Que Cornelius Lancillottus in libro de Vita S. Augustini, ad illius monachatum adstruendum, aut falso, aut perperam allegavit.

Rater Cornelius Lancillottus, qui nuper tres libros de Vita S. Augustini edidit, quos impressores Colonienfes in nouissima librorum Sancti Augustini editione, cum vita ipsius Augustini per Possidium exarata in limine primi tomi imprimendos curauerunt, vt de sua fide, ac diligencia legentes certiores redderet, statim in principio operis epistolæ sub nomine Possidij ad Macedoniũ scriptæ fragmentum ponit. Augustinus, inquit, homo celestis, imaginis diuinitatis, pater Patrum, Doctor Doctorum, abyssus sapientia &c. Augustinus per Angelu in seruore, per Prophetu in absconditiu orum mysteriorum reuelatione, per Apostolu in predicatione, per Martyribus in desiderando passionem per Confessoribus in disciplinarum traditione, & per Virgines in continentia obseruatione. Et concludit: Si omnia membra uerterentur in linguas, adhuc non esset sufficiens ad laudandum tantum Patrem, & Doctorem Hæc epistola similis est illi, quæ sub nomine Sigiberti Augustino familiarissimi ad Ma-